PREFEITURA DE CAATIBA
27 DE MAIO DE 2025

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025.

A Presidente da Comissão de Contrataçao Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de
Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ADJUDICA o objeto da
Dispensa de Licitação Nº 013/2025 – Contratação de empresa para Consultoria especializada na elaboração, execução e
gestão de projetos voltados ao desenvolvimento rural, no município de Caatiba - Bahia. O Prefeito lança o Ato Formal
para a contratação de SILVA MOREIRA CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL E PROJETOS LTDA inscrita no CNPJ/MF
sob o n.º 33.843.480/0001-01, sediada na Av. Crescencio Silveira, 176, Sala 101, Centro, Vitória da Conquista - Ba. 27 de
maio de 2025. Lorena Ribeiro do Nascimento. Agente de Contratação.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025.
A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e
suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, torna público a Ratificação do Ato da
Dispensa de Licitação Nº 013/2025. Objeto – Contratação de empresa para Consultoria especializada na elaboração,
execução e gestão de projetos voltados ao desenvolvimento rural, no município de Caatiba - Bahia. O Prefeito lança o Ato
Formal para a contratação de SILVA MOREIRA CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL E PROJETOS LTDA inscrita no
CNPJ/MF sob o n.º 33.843.480/0001-01, sediada na Av. Crescencio Silveira, 176, Sala 101, Centro, Vitória da Conquista -
Ba. Valor global da Dispensa: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), constante do respectivo Processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 013/2025, devendo ser celebrado o contrato com: SILVA MOREIRA CONSULTORIA EM GESTÃO
EMPRESARIAL E PROJETOS LTDA. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido
obedecendo às formalidades de direito público, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica. Gabinete do
Prefeito, 27 de maio de 2025. Humberto de Almeida Antunes - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025.
O Prefeito Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas
as formalidades da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a
Dispensa de Licitação n° 013/2025 – Objeto: Contratação de empresa para Consultoria especializada na elaboração,
execução e gestão de projetos voltados ao desenvolvimento rural, no município de Caatiba – Bahia. Para a contratação de
SILVA MOREIRA CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL E PROJETOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
33.843.480/0001-01, sediada na Av. Crescencio Silveira, 176, Sala 101, Centro, Vitória da Conquista – Ba. A Comissão
Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor Global do
fornecimento é de: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Caatiba, 27 de maio de 2025. Humberto de Almeida Antunes –
Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 083/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA – PREFEITURA
CONTRATADA: SILVA MOREIRA CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL E PROJETOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o
n.º 33.843.480/0001-01, sediada na Av. Crescencio Silveira, 176, Sala 101, Centro, Vitória da Conquista – Ba.
OBJETO: Contratação de empresa para Consultoria especializada na elaboração, execução e gestão de projetos voltados
ao desenvolvimento rural, no município de Caatiba – Bahia.
Nº DO CONTRATO: Nº 083/2025
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025
VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).
DATA DO CONTRATO: 27 de maio de 2025.
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025
Caatiba – Bahia, 27 de maio de 2025. Humberto de Almeida Antunes – Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025

O Município de Caatiba – Bahia, torna público a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025, com base na
Lei Federal nº 14.133/21. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento de Link de acesso
à Internet em atendimento as necessidades das diversas Secretarias deste Município neste Município de Caatiba - Bahia,
de acordo as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência. Data/Hora da disputa 11/06/2025 às
09h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em http://www.caatiba.ba.gov.br/diario - licitanet.com.br -
PNCP. Informações: licitacaatiba@gmail.com. Caatiba, 27 de maio de 2025. Lorena Ribeiro do Nascimento - Pregoeira.

PÁGINA CERTIFICADA

O JORNAL DO SUDOESTE

confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:

//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

http://www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais